
    ŽUPNI OGLASI4

Izdaje: ŽUPA SV. TOME APOSTOLA - BIJELI BRIJEG
88000 MOSTAR, Kneza Trpimira 8, Bijeli Brijeg

Telefax: + 387 36 329 490; e-mail: kreso.puljic@tel.net.ba
Glavni i odgovorni urednik: don Krešo Puljić, župnik 

Radno vrijeme Župnog ureda: 8,30 h - 12,00 h i 15,00 - 17,30 h
Svete Mise nedjeljom: u 8,00 h, 10,00 h i 18,00 h

Sveta Misa radnim danom: u 18,00 h
Krunica: radnim danom u 17,30 h 

 ŽUPA  SV. TOME APOSTOLA 
Bijeli Brijeg

                  Godište IV., br. 20 (69); 2013. “C”

G L A S N I K

NAŠI  DAROVATELJI
Za crkvu (KM): Marko Bulaja 300, Anita 
Prskalo 100, Ljubica Jurković 50, Marko 
Ramljak 50, Naša djeca 50, Gordana 
Ćorić 30, Ivan Marić 50.
Za Župni caritas i Kruh sv. Ante (KM): 
Anita Prskalo 20, Miroslav Marijanović 
10.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
Crkveni brak žele sklopiti:
- Ivan Kožul, sin Dragana i Milke r. 
Šaravanja i Tea Marić, kći Darka i 
Dragice r. Čuljak iz naše župe. Vjenčanje 
je predviđeno 26. 10. 2013.
- Toni Miljko, sin Zdravka i Stanke 
r. Aničić i Marija Đivić, kći Bože i 
Milke r. Hrsto iz naše župe. Vjenčanje je 
predviđeno 26. 10. 2013.

LISTOPADSKA POBOŽNOST
Mjesec listopad je Gospin mjesec kada 
se moli krunica. To našu župu posebno 
obvezuje jer nam je župa ustanovljena 
baš na blagdan Kraljice Krunice, 7. 10. 
2011. Dođite da molimo zajedno krunicu 
u našoj crkvi u 17,30 h. 

RASPORED ŽUPNOG VJERON-
AUKA

Ponedjeljkom:
 1. razred u       14 h
 2. razred u       15 h 
 3. razred u         9 h 
 5. razred  u      16 h
Utorkom: 
 4. razred u   9 h-prvopričesnici
 6. razred (osmg. i dev.)  u 15 h
 7. i 8. razred u               16 h
Subotom, 
 1. srednje u  11 h      -krizm-
anici

PREDSTAVLJANJE 
PRVOPRIČESNIKA I KRIZMANIKA
U nedjelju, 6. 10. 2013, u sklopu naše 
Trodnevnice za proslavu druge obljetnice 
naše župe, predstavit ćemo Bogu i našoj 
župnoj zajednici na misi u 10 h naše 
prvopričesnike, a na misi u 18 h naše kriz-
manike. I jedni i drugi kandidati trebaju 
doći svi na predstavljanje. Na isti dan 
zaključujemo s upismo ovogodišnjih kriz-
manika. Tim danom počinje Godina ap-
ostolata za naše kandidate za prvu pričest 
i krizmu, a to znači da se prvopričesnici 
uključuju u jednu od živih zajednica naše 
župe, a krizmanici u pokret za mlade koji 
se zove BIOS.

ŽIVE ZAJEDNICE U NAŠOJ ŽUPI
U našoj župi djeluje sedam živih zajed-
nica koje se sastaju subotom, a zajedno 
čine Pokret vjeroučenika za novu evan-

DRUGA OBLJETNICA NAŠE ŽUPE
Duhovna obnova za sve župljane

 U ponedjeljak, na blagdan Kraljice Krunice, 7. 10. 2013. obilježit ćemo 2. 
obljetnicu osnutka naše župe sv. Tome Apostola na Bijelom Brijegu, koja je osnovana 
dekretom biskupa Ratka Perića, na blagdan Kraljice Krunice i posvetio je sv. Tomi Ap-
ostolu. Stoga je Kraljica Krunice , uz sv. Tomu Apostola našeg zaštitnika, suzaštitnica 
naše župe Bijeli Brijeg. Kao pripremu za ovaj blagdan imat ćemo Trodnevnicu koju 
trebamo shvatiti kao duhovnu obnovu za sve župljane u Godini vjere, a posebno za 
naše obitelji  koje su u ovoj milosnoj Godini vjere pozvane biti žarište vjere. Poziv za 
duhovnu obnovu na poseban način upućujemo  našim vjeroučenicima, krizmanicima 
i mladima.
 Budući da mi u hercegovačkim biskupijama Godinu vjere slavimo pod 
geslom: Obitelj žarište vjere, sva tri dana trodnevnice i na sam blagdan proslave, 
propovijedi na misama bit će o četiri temeljne zadaće obitelji koje je definirao bl. Ivan 
Pavao II. 
 - Petak, 4. 10. molimo krunicu u 15,30 h koju predvode naši prvopričesnici s 
ostalim vjeroučenicima. Misa je u 18 h, a propovijed o prvoj zadaći obitelji: Stvaranje 
zajednice osoba. Na misi čitaju i mole molitvu vjernika naši čitači, a liturgijsko pjevanje 
predvodi naš zbor mladih “Sion”. Poslije mise bit će Nutelijada za svu djecu.
 - Subota, 5. 10. bit će sv. ispovijed u 17 h za vjeroučenike, krizmanike i 
mlade. Krunicu u 17,30 h predvode naši krizmanici s ostalim vjeroučenicima. Na misi 
pjeva naš dječji zbor “Blizanac”. Propovijed na misi bit će o drugoj zadaći obitelji: 
Služenje životu. 
 - Nedjelja, 6. 10. na misi u 10 h predstavit ćemo Isusu i župnoj zajednici 
naše kandidate za prvu sv. Pričest. Krunicu u 17,30 h i liturgijska čitanja za vrijeme 
sv. mise, predvode naši mladi iz pokreta BIOS.  Zbor naših mladih “Sion”predvodit 
će misno pjevanje. Pod ovom misom predstavit ćemo Isusu i našim vjernicima naše 
krizmaničke kandidate. Na misi će biti propovijed na temu: Sudjelovanje obitelji u 
razvoju društva.
 - Ponedjeljak, 7. 10. na dan same proslave 2. obljetnice osnutka naše župe, 
na blagdan Kraljice Krunice, krunicu u 17,30 predmole članovi naše molitvene grupe 
“Kraljica Krunice”. Na misi pjevaju zajedno i naizmjenično naš dječji zbor “Blizanac” 
i zbor mladih “Sion”. Propovijed na misi bit će na temu: Sudjelovanje obitelji u životu 
i poslanju Crkve. Ovu svečanu misu predvodit će don Damjan Raguž, župnik župe 
Rotimlja i pučki misionar. 
 Molimo župljane da ovu trodnevnicu i proslavu 2. obljetnice naše župe shvate 
i prihvate kao duhovnu obnovu naše župne zajednice, za sve uzraste. Ako Bog da, 
kad napravimo novu crkvu, koju kanimo započeti uskoro, ovaj će današnji liturgijski 

gelizaciju koji se zove Duga (Dioništvo 
u grupnom apostolatu). Raspored je 
sljedeći: 
- Ministrantska zajednica u 9 h 
 - Molitvena zajednica u 9,30 h  
 - Novinarska zajednica u 10 h 
 - Kulturno-umjetnička zajednica u 10 h 
 - Karitativna zajednica u 10,30 h 
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RASPORED SVETIH MISA
   Nedjelja, 6. 10.  2013. - 27. N/G.
 Mise su u: 8 h, 10 h i 18 h.
   
 Ponedjeljak,  7.  10., Kraljica Kru-
nice
 18 h - Marko Ramljak za †MATIJU  
  Čarapina

 Utorak, 8. 10. 
 18 h - Anka Raspudić za †supruga 
JOZU
  
 Srijeda, 9. 10. 
  18 h - Djeca za ††roditelje AN-
DRIJU i   MARU, sestru 
DRAGU, strica   JURU i strinu 
MATIJU
  
 Četvrtak, 10. 10.
 18 h - Kata i Dragan Markota za svoje 
pokojne

  Petak,  11. 10.
 18 h  - Stanka Suton za obitelj
 
  Subota,  12. 10.
 18 h -  Ivan i Ankica Krtalić za †sina  
 TVRTKA

RASPORED SVETIH MISA
  Nedjelja, 29. 9.  2013. - 26. N./G.
  Mise su u: 8 h, 10 h i 18 h
    
  Ponedjeljak,  30.  9., sv. Jeronim
 18 h - Ankica Čepo za ††roditelje 
ANTU   i  M A R U  
Begić, brata MARTINA   i 
ostale pokojne iz obitelji
 
  Utorak, 1. 10., sv. Terezija od djeteta  
  Isusa
 18 h - Dragica Kisić za †sina LJUBU i  
 supruga MILU

 Srijeda, 2. 10., sv. Anđeli Čuvari
 18 h - Anton Kajtazi za ††LJUBU i 
MARU           Suton
 
   Četvrtak, 3. 10.
 18 h - Filomena Pavlović za ††supruga  
 MATU i sina ZORANA
 
 Petak,  4. 10., sv. Franjo Asiški
  18 h - Mile Jurčić za ††roditelje 
JOZU i   MATIJU, te braću 
TOMU i    
RUDU
 
 Subota,  5. 10., 

27. NEDJELJA KROZ GODINU 

POPIS PUČANSTVA
 Obavještavaju se svi župljani 
da pozovu svoju rodbinu, susjede i 
prijatelje koji neće moći prisustvovati 
popisu stanovništva u BiH da se popišu 
u BiH, a ne putem pošte. U slučaju da 
se popišu putem pošte ulaze u kvotu 
iseljeništva (dijaspore), a ne ulaze u 
ukupnu kvotu stanovništva BiH, što 
je pogubno za Hrvate u BiH.
 Prilikom popisa, potrebno 
je dati ime i prezime te jedinstveni 
matični broj – JMBG za sve osobe 
koje se popisuje (bez obzira jesu li u 
vrijeme popisa prisutni ili ne). Ukoliko 
građanin ne zna ili nema JMBG, onda 
može navesti samo datum rođenja
 Jedna (odrasla) osoba može 
dati podatke za sve članove kućanstva 
– bez obzira jesu li u vrijeme popisa 
nazočni u Bosni i Hercegovini ili ne. 
Dakle, svi oni koji su odsutni iz mjesta 
stanovanja, mogu svojim obiteljima 
dostaviti svoje podatke te će ih oni 
popisati.
Za sve detaljnije informacije o popisu 
stanovništva obratite se u ured MZ 
Bijeli Brijeg (zgrada ambulante) ili na 
broj telefona 342 – 632.

ZA HODOČASNIKE U RIM
Hodočanici naše župe za Rim 

idu zajedno sa župama sv. Luke iz 
Ilića i sv. Ivana iz Centra. Putuje se 
s autobusom br. 8. Odgovorna osoba 
za ovaj autobus je gosp. Mario Glibić 
(063 406-420). Polazak je u nedjelju, 
6. 10. 2013. u 14 h s parkirališta ispod 
velikih stepenica, kod stadiona Zrin-
jski. To znači da treba doći 20 minuta 
ranije zbog smještanja putnika i sla-
ganja prtljage.            >>>

Gospodin Mario Glibić 

26. NEDJELJA KROZ GODINU

odsada je kontakt osoba za sva pitanja 
u svezi hodočašća u Rim za župljane 
Bijeloga Brijega.

Sastanak u svezi hodočašća 
je u utorak, 1. 10. 2013. u 18,30 h 
u župi sv. Ivana u Centru. Sastanak 
nije obvezan. Naši hodočasnici za 
sve ostale informacije neka se obrate 
gospodinu Mariu Glibiću. Detaljan 
pregled hodočašća može se pogle-
dati na našoj oglasnoj ploči i na našoj 
župnoj internet stranici.

   KAKO MOLITI KRUNICU?
Držeći križić krunice u ruci , 
Prekrižimo se i molimo Apostolsko 
vjerovanje. Nakon vjerovanja moli 
se Oče naš, tri Zdravo Marijo i Slava 
Ocu, a zatim Oče naš, deset puta 
Zdravo Marijo i Slava Ocu. Iza riječi 
Isus kod svake Zdravo Marijo dodaju 
se odgovarajući zazivi vjere, ufanja i 
ljubavi te pojedinih otajstava:
Na tri prva zrna 
1. Koji neka nam umnoži vjeru. 
2. Koji neka nam učvrsti ufanje. 
3. Koji neka nam usavrši ljubav.

Radosna otajstva krunice: 
Mole se ponedjeljkom i subotom. 
1. Koga si, Djevice, po Duhu 
Svetom začela. 
2. Koga si, Djevice, Elizabeti u 
pohode nosila. 
3. Koga si, Djevice, rodila. 
4. Koga si, Djevice, u hramu 
prikazala. 
5. Koga si, Djevice, u hramu našla.

Žalosna otajstva krunice: 
Mole se utorkom i petkom. 
1. Koji se za nas krvavim znojem 
znojio. 
2. Koji je za nas bičevan bio. 
3. Koji je za nas trnjem okrunjen 
bio. 
4. Koji je za nas teški križ nosio. 
5. Koji je za nas raspet bio.

Slavna otajstva krunice: 
Mole se srijedom i nedjeljom. 
1. Koji je od mrtvih uskrsnuo. 
2. Koji je na nebo uzašao. 
3. Koji je Duha Svetoga poslao. 
4. Koji je tebe, Djevice, na nebo 
uzeo. 
5. Koji je tebe, Djevice, na nebu 
okrunio.

Otajstva svjetla krunice: 
Mole se četvrtkom. 
1. Koji je na rijeci Jordanu kršten 
bio. 
2. Koji nam se na svadbi u Kani 
objavio. 
3. Koji nam je kraljevstvo Božje 
navijestio i na obraćenje nas 
pozvao. 
4. Koji se na gori preobrazio i svoju 
nam slavu objavio. 
5. Koji nam se u otajstvu euharistije 
darovao.


